JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,30 Setembro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº813

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Fazenda.............................2/25Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente......................25/26Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

LEI Nº 1.944 DE 29 DE SETEMBRO DE 2015.

Altera o caput do artigo 1º da Lei nº 1.780, de 08 de março de
2013 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º – O caput do Artigo 1º da Lei nº 1.780, de 08 de março
de 2013, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º - Passa denominar-se “Servidão dos Oliveiras” o logradouro
público existente na localidade do Roçadinho, que tem início no nº
3.220 da Estrada Affonso Rodrigues Bittencourt, no quilometro nº 3,
com extensão de 200 (duzentos) metros”.

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de setembro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Guilherme Correa de Sá Pereira
Secretário Municipal de Obras Públicas,Urbanização e Transpor-

tes

PORTARIA Nº 254 DE 30 DE SETEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administrativo nº 07689/2015,

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI, matricula 1.548, do Cargo em Comissão de
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão, Símbolo CC1,  com validade a contar de 01/10/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de setembro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Fazenda

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2015

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Fazenda

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         5ANO VI   Nº 813

Quarta - Feira

ANO VI   Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         7ANO VI   Nº 813

Quarta - Feira

ANO VI   Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2015

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 813

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  10ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  12ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2015

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
13  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         14ANO VI   Nº 813

Quarta - Feira

ANO VI   Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2015

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2015

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2015

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
22  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2015

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  23ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
24  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2015

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  25ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2015

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 05, de 30 de setembro de 2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,

RESOLVE:

Art. 1º – Divulgar, em caráter provisório, o Relatório de Gestão Fiscal da Câmara Municipal, relativo ao 2°

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Setembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
26  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 813
Quarta - Feira

Quadrimestre de 2015 (referente aos meses de maio, junho, julho e agosto de 2015), em cumprimento ao que dispõe a
Lei Complementar n° 101, de 2000.

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, em 30 de setembro de 2015.

LUCAS DUARTE RABELLO
Presidente da Câmara Municipal

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-09-30T21:19:00+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial